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Til 599 og 605. 
Stillingen i 15. lønningsklasse som fører af marin- : 

biologisk laboratoriums havundersøgelseskutter -  
med betegnelsen styrmand 홢 søges opnormeret til 
18. lønningsklasse tinder hensyn til uddannelse og 
ansvar. 

Til 600 og 604. 홢 
Den i 15. lønningsklasse normerede stilling som 

socialrådgiver ved instituttet for klinisk psykologi 
søges opnormeret til 18. lønningsklasse under hen- 
syn til øget arbejde og ansvar, efter at instituttet 
nu omfatter både voksen- og børnepsykologi. ; j 

Til 601. 
Ved zoologisk centralinstitut med et personale 

på ca. 18 og et antal værksteder søges oprettet en 
stilling i 15. lønningsklasse som værkstedsleder. 

Til 602. 
Ved konsistorialkontoret søges oprettet en stilling 

som overassistent i 15. lønningsklasse til en med- 
hjælpslønnet lokaleinspektør, der siden 1. maj 1966 홢: 
har stået uden for nummer i sin hidtidige tjeneste- 
mandsstilling som assistent i arbejdsdirektoratet. 

Til 603. 
Til at lede administrationen ved de 3 medicinsk- 

anatomiske institutter søges en inspektørstilling for 
at aflaste det videnskabelige personale og koordinere 
de 3 institutters funktioner. 

Til 606. 
. Der foreslås oprettet 2 tjenestemandsstillinger for 

akademisk uddannede medarbejdere ved konsi- 
storialkontoret mod nedlæggelse på finansloven af 
2 overenskomstlønnede stillinger. , 

Til 607 og 609. 
Under hensyn til stigende studentertal og ny- 

opréttede institutter foreslås oprettet 35 afdelings- 
lederstillinger og omdannélse af 3 overenskomst- 
lønnede amanuensisstillinger til stillinger som af- 
delingsleder i 25. lønningsklasse. Stillingen i 25. løn- 
ningsklasse som chef for universitetets børnepsyko- 
logiske klinik foreslås fremtidig betegnet afdelings- 
leder, efter at instituttet nu omfatter såvel voksen- 
som børnepsykologi. 

Til 608. 
På grund af de senere års forøgelse af underordnet 

videnskabeligt personale foreslås oprettet 30 
avancementsstillinger mod samtidig nedlæggelse på 
finansloven af et tilsvarende antal overenskomst- 

, I lønnede amanuensisstillinger., 

Til 610. 
På grund af stærk forøgelse af arbejdsbyrden i 

konsistorialkontoret foreslås oprettet 1 stilling som 
kontorchef; 

Til 611 og 612. 
Der foreslås oprettet 29 professorater i følgende 

fag: Kriminologi, ortopædi, medicinsk fysiologi, 
biokemi, medicinsk kemi, musikvidenskab, dansk 
sprog, iransk filologi, nordisk litteratur, biologisk 
kemi, botanisk økologi, matematisk økonomi, gene- 
tik, anvendt og matematisk lingvistik, østeuro- 
pæisk historie, fysik, geologi med særligt henblik 
på dynamisk geologi, socialmedicin, patologisk 
anatomi, dogmatik, gynækologi, antik og middel- 
alderlig filosofi, intern medicin, kirurgi, foredrags- 
lære og metrik, dansk sprog, idet klausulen 홢med 
særligt henblik på navneforskning" udgår, dansk . 
dialektologi, romansk sprog og litteratur samt 
petrografi. 

5 ekstraordinære professorater forudsættes sam- 
tidig nedlagt. 

Endelig foreslås ophævet klausulen Olll nedlæg-' 
gelse ved ledighed for de 4 professorater i henholds- 
vis biokemi, fysiologi, materiel folkekultur og fysik. 

b) Danmarks tekniske Itøjskole. 
Til 613. 

Som følge af det voksende antal bygninger, der 
홢 tages i brug ved afdelingen i Lyngby, foreslås op- 
rettet yderligere en stilling som betjentformand. 

Til 614. 
Ved Danmarks tekniske bibliotek, der er i vækst, 

foreslås oprettet en stilling som førstebetjent til en 
fra assistenshuset udlånt førstebetjent mod afskriv- 
ning af en stilling som faguddannet betjent på 
finansloven. 

Til 615 og 616. s 
2 stillinger til laboratoriemestre i 10. lønnings- 

klasse foreslås oprykket til stillinger som værkfører 
i 12. lønningsklasse. De pågældende er knybtet til 
henholdsvis organisk-kemisk laboratorium og fysisk- 
kemisk laboratorium, hvor de varetager ansvars- 
fuldt og kvalificeret arbejde. 

Til 618. 
Til lederen af Danmarks tekniske biblioteks af- 

deling for deskriptiv katalogisering foreslås oprettet , , ' , 
en stilling som biblioteksfuldmægtig mod nedlæg- 
gelse af en , stilling på finansloven som overbiblio- 

11 teksassistent i 15; lønningsklasse. Afdelingen er i 
stadig vækst som følge af voksende bogindkøb. , 


